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Działając w imieniu Zamawiającego, Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z siedzibą przy pl. Marii Curie-Skłodowskiej 5 w Lublinie na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 t.j.), dalej zwanej ustawą, zawiadamiam, że w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na remont i adaptację pomieszczeń technologicznych Pracowni Technologii Światłowodów, do Zamawiającego wpłynęło pytanie Wykonawcy, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:
Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie wymagań odnośnie specyfikacji okien połaciowych Op 5. Zgodnie z zestawieniem stolarki okiennej okno Op5 ma być wykonane jako aluminiowe szklone pakietem trójszybowym o wymiarach zew. 190x190 wew. 185x185 cm o zadanym na rysunku kształcie i  wyglądzie zewnętrznym. Według STWiORB i Opisu do dokumentacji mają to być okna 200x200 cm 2-szybowe. Prosimy o wyjaśnienie jakie wymiary mają mieć okna połaciowe, aby mogły pełnić funkcję luku montażowego. Prosimy również o wyjaśnienie materiału „przeszklenia” – czy z uwagi na niedostępność kopułowego pakietu szybowego (producenci oferują świetliki/okna dachowe szklone szkłem płaskim) Zamawiający dopuszcza zastosowanie poliwęglanu lub wielowarstwowego akrylu?

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia wymagania  okien połaciowych Op 5:
a) wymiar okna Op5 - powinno mieć wymiar nie mniejszy niż 190x190 cm w świetle ze względów na wymiary głównego wyposażenia Pracowni Technologii Światłowodów (wyciągarki światłowodów, która będzie umieszczona pod ww. oknem). Najkorzystniej by było zamontować okno o wymiarach 200x200cm w świetle by dodatkowa przestrzeń ułatwiła wprowadzenie dźwigiem ww. urządzenia. Wymiar wewnętrzny, jest rozumiany jako światło po robotach wykończeniowych tj. obróbkach blacharskich/montażu płyt FGK w ostatnim etapie robót budowlanych,

b.) materiał „przeszklenia” – Zamawiający dopuszcza zastosowanie wielowarstwowego akrylu o podanym kształcie lub zastosowanie świetlików z szkleniem płaskim, spełniające podane w projekcie parametry izolacyjności przyjętego okna z pakietem trój szybowym.

c) okna połaciowe muszą pełnić rolę luku montażowego – ze względu na to muszą być otwierane (a nie tylko uchylne) albo możliwe do częściowego demontażu przy zapewnieniu (gwarancji) o zachowaniu szczelności okna po ponownym montażu okna/skrzydła.

Pytanie 2

Zamawiający w punkcie 15 SIWZ oraz § 13 ust. 1 wzoru umowy zawarł zapis:

„wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% ceny oferty brutto, co stanowi kwotę w wysokości:…..zł (słownie:….). ”

Wnosimy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z wartości 10% ceny całkowitej podanej w ofercie na 5%. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych poprzez zapis art. 150 ust. 2 o treści: „Zabezpieczenie ustala się w wysokości do 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy” daje Zamawiającemu swobodę w żądaniu wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, ograniczając jedynie górna granicę takowego (określając ją na maksymalnie 10 % ceny całkowitej podanej w ofercie). 

Stoimy na stanowisku, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej oferty w pełni pokryje roszczenia Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Ponadto należy zaznaczyć, że Zamawiający w § 12 wzoru  umowy zawarł zapisy: „5. Strony umowy maja prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu Cywilnego, jeśli szkoda przewyższa wysokości kar umownych”, „4. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego”, które wskazują, że Zamawiający nie dozna uszczerbku na możliwości zaspokojenia swoich roszczeń wobec Wykonawcy poprzez obniżenie wysokości zabezpieczenia. Nie istnieje również ryzyko, że obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% ceny całkowitej podanej w ofercie spowoduje, że Zamawiający nie otrzyma tak samo dobrego przedmiotu zamówienia  jak przy 10% wysokości zabezpieczenia. Analizując niniejsze zagadnienie należy wziąć pod uwagę również fakt, że koszt uzyskania zabezpieczenia należytego wykonania umowy w obecnej wysokości - 10% ceny całkowitej zamówienia podstawowego, przy zakładanych długościach czasu gwarancji oraz wartości zamówienia będzie stanowił, znaczny element kosztochłonności oferty, mając bezpośrednie przełożenie na cenę końcową ofert Wykonawców. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10%  na 5%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3
W dniu 13.03.2020r. Zamawiający ogłosił przedmiotowy przetarg wyznaczając termin składania ofert na dzień 31.03.2020r. W normalnych warunkach termin ten byłby jak najbardziej wystarczający, jednak w obecnych (tj. ogłoszenie stanu epidemii) termin ten jest niewystarczający. 

Zgodnie z § 2 umowy „za wykonanie przedmiotu umowy, strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe”, „Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu umowy nie może być podstawą do żądania zmian wynagrodzenia ryczałtowego”

Chcąc przygotować ofertę spełniającą wszystkie wymagania Zamawiającego oraz prawidłowo oszacować wszelkie koszty związane z realizacją, Wykonawca musi wystąpić z zapytaniami do potencjalnych dostawców materiałów, urządzeń i sprzętu. W obecnych warunkach jest to znacznie utrudnione, ponieważ część dostawców nie pracuje (np. zwolnienia na dzieci) lub pracuje zdalnie z domu, przez co czas oczekiwania na ofertę znacząco się wydłuża. 

W związku z powyższym, uwzględniając występujące utrudnienia, zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie terminu składania ofert na dzień 10.04.2020, co pozwoli potencjalnym Oferentom przygotować odpowiednią ofertę cenową. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje termin składania ofert na 31.03.2020r.

Pytanie 4

Zgodnie z punktem 8. SIWZ Wymagania dotyczące wadium, ppkt 8.4 Zamawiający w przypadku wniesienia wadium w formie innej niż pieniądz wymaga „złożenia wraz z ofertą dokument w formie oryginału (może być w oddzielnej kopercie), a jego kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem załączyć jako integralną cześć oferty”. 
W związku obecnie panującymi warunkami, występują znaczne utrudnienia w uzyskaniu od Firm ubezpieczeniowych dokumentu wadium w formie papierowej. Wiąże się to z faktem, że Firmy ubezpieczeniowe pozamykały dla klientów swoje placówki, a wszelkie dokumenty przekazywane są poczta, co znaczącą wydłuż czas ich otrzymania, a w przypadku np. zmiany przez Zamawiającego terminu składania ofert o 2 dni – jest praktycznie nie możliwe. 

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie przez Zamawiającego złożenie dokumentu Wadium w formie elektronicznej, tj. podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez upoważnionego przedstawiciela Firmy Ubezpieczeniowej, po przez przesłanie na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail, tak jak jest to dopuszczone w przypadku zadawania pytań do SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza złożenia dokumentu wadium w formie elektronicznej. Wadium należy wnieść zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 5

Przedmiar robót dotyczący instalacji gazów technicznych w pozycjach od 7 do 21 zawiera dopisek: „materiał dostarcza Inwestor”. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że komplet materiałów do instalacji gazów technicznych dostarcza Inwestor. (Poza Szafą magazynową na 21 butli o wym. 1x2,2 m występującą w poz. 22 przedmiaru robót.).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że komplet materiałów do instalacji technicznych dostarcza Inwestor (Poza Szafą magazynową na 21 butli o wym. 1x2,2 m występującą w poz. 22 przedmiaru robót.)
Pytanie 6

W nawiązaniu do pytania j.w. prosimy o potwierdzenie, że komplet materiałów połączeniowych do rur jak: kolana, trójniki, zwężki, złączki swagelock podobnie jak pozostałe materiały do instalacji gazów technicznych zostaną w komplecie dostarczone przez Inwestora.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że komplet materiałów połączeniowych do rur jak: kolana, trójniki, zwężki, złączki swagelock zostaną w komplecie dostarczone przez Inwestora.
Pytanie 7

W nawiązaniu do pytania j.w. prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o montaż materiałów połączeniowych do montażu rur (kolana, trójniki, zwężki, złączki swagelock), gdyż brakuje takich pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do oferty należy przyjąć montaż materiałów połączeniowych.
Pytanie 8

Projekt techniczny przewiduje łączenie rur za pomocą spawania orbitalnego. W załączonym przedmiarze robót brak jest pozycji na spawanie orbitalne – prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do wyceny oferty należy przyjąć spawanie orbitalne zgodnie ze STWiORB.
Pytanie 9

W nawiązaniu do pytań j.w. (jeśli to Zamawiający dostarcza część materiałów do budowy instalacji gazów technicznych) prosimy o dołączenie dokumentu z wykazem materiałów, które będą dostarczone przez Inwestora a które przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że materiał dostarczany przez Inwestora został określony w przedmiarze robót.
Pytanie 10

W nawiązaniu do pytań j.w. prosimy o potwierdzenie, że z zakresu gwarancji  wyłączone są urządzenia gazów technicznych dostarczane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres gwarancji dla materiałów dostarczanych przez Inwestora zostanie wyłączony z gwarancji.
Pytanie 11

W nawiązaniu do pytań j.w. prosimy o potwierdzenie, że z obowiązku serwisowania wyłączone są urządzenia gazów technicznych dostarczane przez Zamawiającego. Zwracamy uwagę, że na tym etapie Wykonawca nie posiada wiedzy na temat producenta oraz typów  urządzeń  zakupionych przez Inwestora więc nie ma możliwości określenia kosztów serwisowania tych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązki serwisowania urządzeń gazów technicznych dostarczanych przez Zamawiającego zostaną wyłączone z zakresu.
Pytanie 12

Prosimy o wskazanie producenta płyt ze styropianu ekstrudowanego XPS 500 i XPS 300 deklarującego dla płyt o gr. 10 cm λ=0,03 W/mK. Zgodnie z naszym rozeznaniem nie ma na rynku płyt spełniających wymogi specyfikacji technicznej dla projektu nadbudowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry techniczne zostały dobrane pod względem możliwości osiągania wyszczególnionych parametrów technicznych współcześnie produkowanych materiałów XPS, nie na podstawie konkretnego producenta. Zamawiający przedstawia przykładowe rozwiązania dopuszczając materiały równoważne zgodnie z definicją równoważności zawartą w SIWZ:
1. Przykładowy materiał o wspomnianych parametrach dla XPS 300:

1.1 Polistyren ekstrudowany Synthos XPS PRIME D 30 ( 0,029 W/mK (grubość 5 cm) oraz 0,031 W/mK (grubość 10 cm) – czyli w granicach uwagi ogólnej do PB o możliwości zmian nieistotnych przy doborze materiału.

1.2. Finnfoam XPS FL 300 40 - 120 MM  (Deklarowany współcz. przew. ciepła λD 0,031 - 0,037 W/mK)

2. Przykładowy materiał o wspomnianych parametrach dla XPS 500:

2.1 Polistyren ekstrudowany Synthos PRIME S 50 (0,033 W/mK –grubość 10cm)
2.2 Płyty z polistyrenu ekstrudowanego Austrotherm XPS TOP 50 SF 

(≤ 0,035 W/mK dla gr. 5 cm, ≤ 0,036 W/mK dla gr. 10 cm)

2.3 Polistyren ekstrudowany BIOTHERM XPS GIAS 500 kPa (0,031 W/mK –grubość 10cm)
Pytanie 13

Proszę o informację, czy w związku z obecną sytuacją zaakceptowany zostanie dokument gwarancji ubezpieczeniowej zapłaty wadium przesłany w formie elektronicznej podpisany certyfikowanym podpisem kwalifikowanym? Czy beneficjent wyraża zgodę na wniesienie wadium w formie elektronicznej gwarancji ubezpieczeniowej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym –  w sytuacji, gdy całą dokumentacją ofertową składa  się na papierze?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie wadium w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym z uwagi na to, że całą dokumentację ofertową składa się w formie pisemnej.
PROREKTOR
dr hab. Arkadiusz Bereza prof. UMCS

Lublin, dnia 26.03.2020r
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